



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)

	2017	%	2016	%	VAR.RELATIVA	VAR.%
ACTIVIDADES ORDINARIAS						
INGRESOS OPERACIONALES	18.897.225.997	100,00%	8.983.997.396	100,00%	9.913.228.601	110,34%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	18.897.225.997	100,00%	8.983.997.396	100,00%	9.913.228.601	110,34%
FONDOS RECIBIDOS	18.883.499.170	99,93%	8.963.479.356	99,77%	9.920.019.814	110,67%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	13.726.827	0,07%	20.518.040	0,23%	-6.791.213	-33,10%
GASTOS OPERACIONALES	17.909.685.229	94,77%	8.677.656.943	96,59%	9.232.028.286	106,39%
DE ADMINISTRACION	5.194.649.516	27,49%	4.796.638.943	53,39%	398.010.573	8,30%
SUELDOS Y SALARIOS	3.654.138.250	19,34%	3.468.146.864	38,60%	185.991.386	5,36%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5.078.651	0,03%	1.017.934	0,01%	4.060.717	398,92%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	648.126.518	3,43%	581.166.500	6,47%	66.960.018	11,52%
APORTES SOBRE LA NOMINA	137.106.875	0,73%	121.887.500	1,36%	15.219.375	12,49%
GENERALES	704.371.395	3,73%	578.007.038	6,43%	126.364.357	21,86%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	45.827.827	0,24%	46.413.107	0,52%	-585.280	-1,26%
DE OPERACIÓN	12.701.205.071	67,21%	3.876.977.810	43,15%	8.824.227.261	227,61%
GENERALES	12.701.205.071	67,21%	3.876.977.810	43,15%	8.824.227.261	227,61%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	13.830.642	0,07%	4.040.190	0,04%	9.790.452	242,33%
FONDOS ENTREGADOS	40.944	0,00%	3.163.648	0,04%	-3.122.704	-98,71%
OPERACIONES DE ENLACE	13.789.698	0,07%	876.542	0,01%	12.913.156	1473,19%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	987.540.768	5,23%	306.340.453	3,41%	681.200.315	222,37%
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS						
OTROS INGRESOS	4.001.020	0,02%	876.540	0,01%	3.124.480	356,46%
ORDINARIOS	366.160	0,00%	771.540	0,01%	-405.380	-52,54%
EXTRAORDINARIOS	3.634.860	0,02%	105.000	0,00%	3.529.860	3361,77%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0,00%	1.032.196.727	11,49%	-1.032.196.727	-100,00%
PROVISION PARA CONTINGENCIAS	0	0,00%	1.032.196.727	11,49%	-1.032.196.727	-100,00%
OTROS GASTOS	4.046.649	0,02%	2.095.388	0,02%	1.951.261	93,12%
OTROS GASTOS ORDINARIOS	2.522.160	0,01%	4.323.438	0,05%	-1.801.278	-41,66%
EXTRAORDINARIOS	1.524.489	0,01%	0	0,00%	1.524.489	100,00%
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00%	-2.228.050	-0,02%	2.228.050	-100,00%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	987.495.139	5,23%	-727.075.122	-8,09%	1.714.570.261	-235,82%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
TP. 182638-T